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ﬁ“ REPUBLIKA BE SHOIPBRISE
| BASHKIA DURRIS
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE
Nr. 6££3 Prot. Durrés, mé 25, . 2024
URDHER

“MBI ORGANIZIMIN E PLANIT TE LEVIZJES SE AUTOMJETEVE NI QYTETIN E
DURRESIT NE KUADER TFE SEZONIT TURISTIK DUKE F ILLUAR NGA DATA
01.06.2024 DERI ME DATIE 15.09.2024”

Me géllim riorganizimin e lévizjes s& automjeteve né Qytetin e Durrésit dhe né mbéshtetje t& nenit
7pika Z, nenit 11 pika 3 shkronja “g”, nenit 44 shkronja “a”, t& ligjit nr. 8652, daté 31.07.2000 pér
“Organizimin dhe funksionimin e Qeverisjes Vendore” i ndryshuar; nenit 5 pika 3, nenit 7 pika [
dhe 4, nenit 21 pika 2 dhe 3, nenit 37 pika 1 shkronja “b” t& ligjit nr. 8378, daté& 22.07.1998 “Kodi
Rrugor i Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar, nenit 8, nenit 121, 122, 124, 125 t& ligjit nr. 8483,
daté 12.05.1999 “Kodi i Procedurave Adiministrative t& Republikés s¢ Shqipérisé i ndryshuar,
Udhézimit t& MPPTT-sé nr. 15 daté 24.07.2007 “Pér kriteret dhe procedurat e l&shimit t& licensave,
autcrizimeve <he certifikatave pér ushirimin e veprimtarisé né transportin rrugor i ndryshuar.

URDHEROJ:

. INdalimin e qarkullimit t& mjeteve ATP (automjet t& transportit t& pérzier), me masé maksimale
1€ autorizuar deri né 3.5 tor, si mé poshté:
- héné - premte, ndalim qarkullimi ora 09:00-13:00 dhe 16:00-22:00;
- shtuné, ndalim garkutlimi ora 09:00-22:00
- diel, ndalirn qarkullimi 24 oré.

2. Ndalimin e qarkullimit t& mjeteve @ transportit, me masé maksimale t& autorizuar 3.5-7.5 ton,
si mé& poshté:

- hééné - premte, ndalim qarkullimi ora 09:00-22:00;

- shruné, ndalim qarkullimi ora 07:00-22:00

- diel, ndalim qarkullimi 24 ors.

3. Ndalimin e qarkullimit t& mjeteve me tonazh t& réndé ATV (automjet t& transportit t& vegants)
me masé maksimale 1€ autorizuar mbi 7.5 ton (betoniere, kamiong, trajler, etj), si mé poshté:

- hééné€ - premte, ndalim qarkullimi ora 07:00-22:00;
- shtuné - diel, ndalim garkullimi 24 org,
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4. Zona e kufizimit t€ qarkullimit do t& jeté pérgjaté rrugés Adria, Déshmoréve, rrugés Aleksandér
Goga {deri te Drejtoria e Policisé), Bulevardi Epidamn, Shétitorja Taulantia, Rruga e Currilave,
Rruga Egnatia, Rruga Mars 91, Rruga Hysen Kértusha, Rruga Mujo Ulginaku, Rruga Glaukia,
Rruga Stefan Kagulini, Rruga Pavarésia, si dhe rruga dytésore Plepa — Pérroi i Agait, sipas
planvendosjes bashkélidhur.

5. Subjektet tregtare do t& kryejn€ veprimtariné e tyre furnizuese sipas orarit pérkatés dhe
sinjalistikés s¢ vendosur.

6. Lejohet garkullimi i t€ gjitha mjeteve t€ policisé, urgjencés, zjarrfiké€sve, Nd&rmarrjes sé
Shérbimeve Koraunale Durrés, Ndérmarrjes s€ Shérbimeve Komunale Plazh, Agjencisé sé

Parqeve Urbane, Ndérmarrjes Rruga, dhe mjetet e transportit publik urban.

7. Qarkullimi i mjeteve gjat€ kufizimit t& vendosur népérmjet kétij Urdhéri, do t&€ kryhet vetém
sipas autorizimeve pérkatése t¢ 1éshuar nga Bashkia Durrés.

8. Ndérmarja Rruga duhet t& vendosé sinjalistikén e pércaktuar né k&t€ Urdhér brenda 5 ditéve.

9. Pér zbatimin e ké&tij Urdhéri ngarkohet Ndérmarrja Rruga, Policia Bashkiake, Drejtoria e
Policisé s& Qarkut Durrés, Sektori i Qarkullimit Rrugor.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.
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